2021年８月 17日

各  位
会 社 名 ＥＲＩホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  増 田   明 世

 （コード番号：6083 東証第一部）

問 合 せ 先 広報ＩＲグループ長 山本 慎一

 （ T E L． 0 3－ 5 7 7 0－ 1 5 2 0）

当社および当社子会社の人事異動に関するお知らせ

当社および当社子会社である日本ＥＲＩ株式会社は、本日開催の取締役会において、下記の

とおり、人事異動を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、当社取締役

の当社子会社の役員兼任および当社子会社の代表取締役の異動につきましては、当社子会社

各々の株主総会および取締役会の決議を経て、正式決定される予定です。

記

【ＥＲＩホールディングス株式会社】

１.取締役の当社子会社の役員兼任の異動

氏 名 新役職 現役職

増田 明世

取締役会長（※１）

株式会社ＥＲＩソリューション 代表取

締役会長（※２）

日本ＥＲＩ株式会社 取締役

株式会社構造総合技術研究所 取締役

代表取締役社長 最高経営責任者兼最高

執行責任者（ＣＥＯ兼ＣＯＯ）

日本ＥＲＩ株式会社 取締役

株式会社イーピーエーシステム 取締役

（※３）

株式会社住宅性能評価センター 取締役

（※３）

株式会社東京建築検査機構 取締役

（※３）

株式会社ＥＲＩソリューション 取締役

株式会社サッコウケン 取締役（※３）

株式会社構造総合技術研究所 取締役

馬野 俊彦

代表取締役社長 最高経営責任者兼最高

執行責任者（ＣＥＯ兼ＣＯＯ）（※１）

日本ＥＲＩ株式会社 代表取締役会長

最高経営責任者（ＣＥＯ）（※１）

株式会社住宅性能評価センター 取締役

（※４）

株式会社東京建築検査機構 取締役

（※５）

株式会社サッコウケン 取締役（※６）

取締役

日本ＥＲＩ株式会社 代表取締役社長

最高経営責任者兼最高執行責任者

（ＣＥＯ兼ＣＯＯ）

（※１）2021 年６月 15 日付「当社および当社子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ」に

て公表しております。

（※２）同社代表取締役会長就任は、2021 年８月 25 日開催予定の同社定時株主総会終了後に開

催される取締役会の決議を経て、正式に決定される予定です。

（※３）増田明世が現在兼任している株式会社イーピーエーシステム、株式会社住宅性能評価セ

ンター、株式会社東京建築検査機構および株式会社サッコウケンの取締役は退任予定です。

（※４）同社取締役就任は、2021年９月８日開催予定の同社臨時株主総会にて正式に決定される

予定です。

（※５）同社取締役就任は、2021 年８月 25 日開催予定の同社定時株主総会にて正式に決定され

る予定です。

（※６）同社取締役就任は、2021 年９月 16 日開催予定の同社臨時株主総会にて正式に決定され

る予定です。

２．新任執行役員（2021年８月 27日付）

山田富治は 2021年８月 25日付で株式会社ＥＲＩソリューション代表取締役社長に就任予定です。

【日本ＥＲＩ株式会社】

１.取締役の異動（2021年８月 27日付）

日本ＥＲＩ株式会社取締役名誉会長就任は、2021 年８月 27 日開催予定の同社定時株主総会終了

後に開催される取締役会にて正式に決定される予定です。

２.支店長の異動（2021年８月 27日付）

氏 名 新役職 現役職

山田 富治 執行役員 （日本ＥＲＩ株式会社 常務取締役）

氏 名 新役職 現役職

中澤 芳樹 取締役名誉会長 取締役会長

氏 名 新役職 現役職

伊藤 直也

執行役員 確認評価部長

兼 東京支店長 兼 立川支店長

兼 ソリューション事業部 担当部長

執行役員 確認評価部長

兼 ソリューション事業部 担当部長

齋藤 和政 仙台支店長 さいたま支店長

村島 充裕 さいたま支店長 松本支店長

長谷部 昭夫 長野支店長 兼 松本支店長 長野支店長

【株式会社ＥＲＩソリューション】

代表取締役の異動（2021年８月 25日付）

現代表取締役社長の田中裕は 2021年８月 25日付で退任いたします。

以 上

氏 名 新役職 現役職

山田 富治 代表取締役社長 新任